

## Studieplan nr. 11155: CRPD (Convention on the Rights of Persons with Disabilities) og brukermedvirkning

Minst 4 deltakere

4–30 timer

Inntil 100 % elektronisk kommunikasjon

### Mål/læringsmål

Læringsmål: kunnskapsmål(K), ferdighetsmål(F) og/eller holdningsmål(H)

K – deltakerne skal få en innføring i innholdet i FN-konvensjonen, om rettigheter til personer med nedsatt funksjonsevne

- deltakerne skal få grunnopplæring i brukermedvirkning og CRPD
- deltakerne skal få opplæring i å bruke skriving som verktøy i den interessepolitiske kampen CRPD er en del av

F – deltakerne skal få ferdigheter slik at de kan gjøre en best mulig jobb som brukerrepresentanter i ulike brukerråd og -utvalg

- deltakerne skal få ferdigheter i å bruke gode argumenter i kampen for funksjonshemmedes rettigheter

H – deltakerne skal gjennom kurset få økt bevissthet om hvorfor det er viktig med en slik konvensjon

- deltakerne skal etter endt kurs forstå viktigheten av å fremme, verne om og sikre mennesker med nedsatt funksjonsevne full og likeverdig rett til å nyte alle menneskerettigheter og grunnleggende friheter, og å fremme respekten for deres iboende verdighet
- deltakerne skal få følelsen av at de blir bedre kvalifiserte representanter for funksjonshemmedes organisasjoner inn i ulike fora

### Målgruppe

Medlemmer i funksjonshemmedes organisasjoner og andre interesserte.

### Kursinnhold

Hva er FN-konvensjonen (CRPD)?

Hvorfor er den viktig?

Hvorfor brukermedvirkning og CRPD?

Selvbestemmelse

Ikke-diskriminering

Deltakelse og inkludering

Respekt for forskjeller

Like muligheter

Tilgjengelighet

Likestilling

Respekt for utviklingsmulighetene og identiteten til barn

## Andre ressurser

Kurset følger tre hefter med CRPD-relaterte tema.

Det første går mer i dybden om FN-konvensjonen. Det andre heftet handler om Brukermedvirkning og CRPD. Det siste heftet handler om å bruke skriving som verktøy i den interessepolitiske kampen CRPD er en del av.

Alle tre heftene er ment å stå på egne ben, men blir også fulgt av kurspakker som fritt kan lastes ned og brukes av interesseorganisasjoner og andre.

Materiellet kan lastes ned fra Funkis sin hjemmeside:

<https://www.funkis.no/studiearbeid/alt-om-kurs/studiemateriell/crpd-kurspakke>

## Andre arbeidsmåter/organisering

Kurset kan organiseres som nettbasert undervisning.

Forelesning, diskusjon i plenum, samtaler i mindre grupper og egen refleksjon.

Kurset er lagt opp til å kunne brukes som et lavterskelkurs. Deltakerne kan få en kort innføring på 4 timer, ta hele kurset på 30 timer, eller man kan tilpasse timene til deltakernes behov.

## Krav til lærer/instruktør

Kjennskap til innholdet i kursmaterialet før kurset avholdes.

For et fullverdig kurs bør kursleder ha satt seg inn i teksten fra FN-konvensjonen, samt kursmaterialet for CRPD om bruk av skriving som verktøy for endring.